
ПРИКАЗ 

25.10.2023                                                   г.Джанкой                                 № 358-ОД 

 

Об итогах выполнения плана внутренней 

системы оценки качества образования   

в 2022/2023 учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 01.09.2016 г № 3156 «О комплексе мер, направленных на обновление 

содержания образования с использованием результатов оценочных процедур» и от 

16.06.2022 № 967«Об утверждении положения о региональной системе оценки и управления 

качеством образования Республики Крым»; на основании плана ВСОКО МОУ «Средняя 

школа №4» на 2022/2023 учебный год в школе проводились мероприятия по оценке качества 

образования. В течение учебного года оценка проходила по трем направлениям: мониторинг 

результатов освоения ООП, мониторинг реализация образовательного процесса, мониторинг 

условий реализации ООП. 

 В рамках мониторинга результатов освоения ООП были проведены следующие 

мероприятия: 

1.Мониторинг предметных результатов обучения. 

2. Мониторинг сформированности метапредметных и личностных УУД. 

3. Мониторинг достижений обучающихся в конкурсах, соревнованиях, олимпиадах. 

4. Мониторинг удовлетворённости родителей качеством образовательных результатов. 

 В рамках мониторинга реализация образовательного процесса были проведены 

мероприятия: 

1. Мониторинг реализации дополнительных образовательных программ. 

2. Мониторинг реализации учебных планов и рабочих программ. 

3. Мониторинг качества уроков и индивидуальной работы с обучающимися. 

4. Мониторинг организации воспитательной работы. 

5. Мониторинг качества внеурочной деятельности (включая классное руководство). 

6. Мониторинг удовлетворённости учеников и их родителей (законных представителей) 

уроками и условиями в МОУ «Средняя школа №4». 

 В рамках мониторинга условий реализации ООП были проведены мероприятия: 

1. Мониторинг соответствия материально-технического обеспечения требованиям ФГОС и 

удовлетворенность родителями. 

2. Мониторинг соответствия информационно-методических условий требованиям ФГОС и 

удовлетворенность родителями. 

3. Мониторинг санитарно-гигиенических и эстетических условий. 

4. Мониторинг медицинского сопровождения и общественного питания. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

МУНІЦИПАЛЬНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

УСТАНОВА 

МІСТА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №4» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 

 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ 

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

«№ 4 ОРТА МЕКТЕП» 

ул. Титова 45, г. Джанкой, Республика Крым, 296106, тел./факс: +7(36564) 3-15-32-mail: school4_djankoy@crimeaedu.ru 

                                 Код ОКПО 00795548 ОГРН 1159102004764 ИНН/КПП 9105008074/910501001 



5. Мониторинг Психологического климата в образовательном учреждении и кадрового 

обеспечения. 

Целью работы школы по ВСОКО является повышение качества образования и 

эффективности образовательного процесса, а также непрерывное совершенствование 

профессионального уровня и педагогического мастерства учителя для реализации ФГОС 

второго поколения. 

В школе проводится работа по ВСОКО по следующим направлениям: реализация 

образовательного процесса, результаты реализации основных образовательных программ, 

условия для реализации основных образовательных программ.  Проводятся мониторинги, 

анализы, анкетирование. Изучается оценка родителей и обучающихся образовательного 

учреждения и качество образования, уровень формирования личностных и метапредметных 

УУД, качество наполняемости портфолио обучающихся, мониторинг учебных достижений и 

качества образования.   

Анализ выполнения плана внутренней системы оценки качества образования 

(ВСОКО) в муниципальном общеобразовательном учреждении города Джанкоя Республики 

Крым «Средняя школа № 4»  на 2022/2023 учебный год отражён в аналитической справке.  

На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать работу по ВСОКО школы за 2022/2023 учебный год удовлетворительной. 

2. Подвести итоги работы по ВСОКО школы за 2022/2023 учебный год на педагогическом 

совете. 

Август 2023 г.                             

3.  Учителям продолжить работу по улучшению результатов  освоения ООП, реализации 

образовательного процесса, улучшение условий  реализации ФОП различных уровней. 

Постоянно  

4. Заместителю директора по учебной работе Суворовой А.Л.: 

4.1. Обеспечить выполнение мероприятий по оценке качества образования на 2023/2024 

учебный год. 

В течение учебного года. 

4.2. Обеспечить методическое сопровождение внутренней системы оценки качества 

образования. 

   В течение учебного года.  

4.3. Провести анализ эффективности  внутренней системы оценки качества образования за 

2023/2024 учебный год.  

Июнь, 2024 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ «Средняя школа №4»                              И.А. Кущева 


		2024-02-07T14:53:43+0300
	Кущева Ирина Алексеевна




